

BRMG/KSiLP-V/0012/2 /14

**PROTOKÓŁ NR 2-2/2014**  
z pierwszego posiedzenia  
**Komisji Samorządu i Ładu Publicznego Rady Miasta Gdańska,**  
które odbyło się 8 grudnia 2014 r. w sali nr 007  
Nowego Ratusza przy ul. Wały Jagiellońskie 1 w Gdańsku.

Posiedzenie Komisja rozpoczęła o godz. 16,00

Obecność: wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Na stan 7 (siedmiu) członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło 7 (siedmiu), czyli było quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista pozostałych osób obecnych na posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

**Radna Anna Wirska** - przewodnicząca Komisji powitała wszystkich obecnych i przedstawiła porządek obrad - załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Przewodnicząca, na prośbę Dyrektora Biura Rady Miasta Gdańska oraz Dyrektora Kancelarii Prezydenta zaproponowała inną kolejność omawiania ich projektów budżetu tych wydziałów, do czego Komisja nie zgłosiła uwag i jednogłośnie - *7 głosami z* - przyjęto następujący **porządek posiedzenia:**

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Gdańska na 2015 rok- druk nr 1528 w zakresie działania Komisji:
  - 1) Biuro Rady Miasta Gdańska,
  - 2) Kancelaria Prezydenta,
  - 3) Wydział Kadr i Organizacji,
  - 4) Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.
2. Opiniowanie projektu uchwały sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Gdańska na lata 2015 - 2040 - druk nr 1527.
3. Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja.

**PUNKT 1**

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Gdańska na 2015 rok- druk nr 1528 w zakresie działania Komisji:

- 1) Biuro Rady Miasta Gdańska,
  - 2) Kancelaria Prezydenta
  - 3) Wydział Kadr i Organizacji
  - 4) Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.
- 

**Sprawa: BRMG-S.0006.401.2014** - Oryginał projektu uchwały znajduje się przy protokole z sesji grudniowej Rady Miasta Gdańska, na której uchwalony został budżet miasta Gdańska na rok 2015.

W tym miejscu doszło do autoprezentacji członków Komisji oraz obecnych gości - pracowników Urzędu Miejskiego w Gdańsku i Komendanta Straży Miejskiej, który zaprosił do odbycia jednego z pierwszych posiedzeń Komisji w siedzibie Straży Miejskiej w Gdańsku.

**Radna Anna Wirska - przewodnicząca Komisji**

Poproszę o przedstawienie projektu budżetu na rok 2015 Biura Rady Miasta Gdańska.

### Biuro Rady Miasta Gdańska

**Piotr Spyra - Dyrektor Biura Rady Miasta Gdańska**

Biuro Rady Miasta Gdańska zapewnia merytoryczną, organizacyjną i techniczną obsługę Rady Miasta Gdańska w zakresie wypełniania mandatu radnego.

Zaplanowany budżet na rok 2015 to 2.799.320 złotych, z tego 880.320 zł. to rezerwa przeznaczona na działalność statutową rad jednostek pomocniczych.

Generalnie główną część budżetu stanowią diety radnych Miasta Gdańska - kwota 1.069 tys. zł i diety dla funkcyjnych radnych jednostek pomocniczych - kwota 453 tys. zł. Kwota 305 tys. zł przeznaczono na bieżącą działalność Rady Miasta Gdańska.

Od 2010 r. budżet Biura jest praktycznie bez zmian - zmienia się tylko część dotycząca diet radnych Miasta Gdańska i rezerwa budżetowa przeznaczona na obsługę rad jednostek pomocniczych. Ten rok będzie rokiem szczególnym, ponieważ mija kadencja rad dzielnic, a „stare” ich zarządy działać będą do maja - czerwca 2015r. - do czasu przeprowadzenia wyborów.

**Radna Anna Wirska - przewodnicząca Komisji**

Dziękuję. Czy ktoś z Państwa ma pytania? Nie widzę. Poproszę przedstawiciela Kancelarii Prezydenta.

### Kancelaria Prezydenta

**Helena Chmielowiec - Dyrektor Kancelarii Prezydenta**

Więszą część budżetu, który na rok 2015r. wynosi 2.681.250 zł przeznaczymy na budowanie tożsamości Gdańszczan. W tym znajdują się takie działania jak komunikacja z mieszkańcami oraz polityka informacyjna Miasta Gdańska. Nasze wydatki związane są z utrzymaniem strony internetowej, którą budują pracownicy Referatu Multimedialnego - więc tutaj wydajemy tylko na hosting i różnego rodzaju usługi. Nadmienię, że mamy około 100 procedur, które mieszkańcy mogą załatwić on line.

Druga część budżetu i działanie to współpraca międzynarodowa miasta Gdańska - Referat Spraw Zagranicznych zajmuje się współpracą z miastami partnerskimi i bliźniaczymi, obsługuje wszystkie wyjazdy zagraniczne pracowników Urzędu, realizuje wspólnie projekty z miastami partnerskimi i organizuje wydarzenia o randze międzynarodowej w Gdańsku oraz bierzemy udział poza Gdańskiem w takich wydarzeniach, jako miasto partnerskie.

**Radna Anna Wirska - przewodnicząca Komisji**

Dziękuję. Czy ktoś z Państwa ma pytania? Nie widzę. Dziękuję.

### Wydział Kadr i Organizacji

**Alicja Łoza -Bielińska - Dyrektor Wydziału Kadr i Organizacji**

Budżet Wydziału to dochody i wydatki związane z funkcjonowaniem Urzędu. Na 2015 rok zaplanowane zostały dochody w kwocie 5.950 tys. zł. Na kwotę tą składa się dotacja na wynagrodzenia pracowników realizujących zadania zleczone gminy i powiatu - kwota 5.577 tys. zł oraz wpływy w wysokości ok. 370 tys. zł z czynszów, opłat eksploatacyjnych,

prywatnych rozmów telefonicznych pracowników i ewentualnych kar wynikających z nieterminowej bądź wadliwej realizacji umów.

W 2015 r. wydatki zostały zaplanowane w kwocie 91.700 tys. zł. i utrzymane są na poziomie roku bieżącego i obejmują:

- wydatki na wynagrodzenia pracowników i pochodne - 75.454 tys. zł. Obejmują one zadania własne i zlecone.
- wydatki rzeczowe w wysokości 15.345 tys. zł ,
- wydatki związane z funkcjonowaniem jednostek pomocniczych - 732.480 zł. Są to środki przeznaczone na utrzymanie jednostek pomocniczych a także na planowane w przyszłym roku wybory do rad dzielnic.

Zaplanowano również kwotę 167 tys. zł na wydatki związane z obsługą uroczystości ślubnych i ubezpieczeniem majątkowym od odpowiedzialności cywilnej gminy.

W ramach wydatków własnych wyodrębnione zostały koszty wynagrodzeń i utrzymania stanowisk pracy związanych z gospodarką odpadami komunalnymi na co zaplanowano prawie 339 tys. zł. Natomiast w ramach wydatków zleconych wyodrębnione zostały w budżecie wynagrodzenia pracowników związanych z gospodarką nieruchomościami - kwota 362 tys. zł. Są to zadania związane z nieruchomościami Skarbu Państwa i regulacją stanów prawnych nieruchomości. Wynagrodzenia i koszty utrzymania stanowisk pracy pracowników Urzędu Stanu Cywilnego, ewidencji ludności i dowodów osobistych - nowe pozycje w budżecie z uwagi na formę i rodzaj przekazywanej dotacji na zadania zlecone.

**Anna Wirska - przewodnicząca Komisji**

Dziękuję. Czy ktoś z Państwa ma pytania?

**Emilia Łodzińska - wiceprzewodnicząca Komisji**

Czy kwota na wybory w jednostkach pomocniczych obejmuje działania promocyjne rozpowszechniające te wybory wśród mieszkańców?

**Alicja Łoza -Bielińska - Dyrektor Wydziału Kadr i Organizacji**

Są również w tym działania związane z ogłoszeniem wyborów, obwieszczenia. Sama kampania wyborcza jest po stronie kandydatów, budżet miasta nie może tego finansować.

**Emilia Łodzińska - wiceprzewodnicząca Komisji**

Jakie to są zadania zlecone.

**Alicja Łoza -Bielińska - Dyrektor Wydziału Kadr i Organizacji**

Miasto wykonuje swoje zadania własne oraz zlecone z mocy ustaw z zakresu administracji rządowej, na które miasto dostaje dotacje.

Miasto na prawach powiatu wykonuje cztery zadania:

- zadania własne gminy,
- zadania własne powiatu,
- zadania zlecone gminie,
- zadania zlecone powiatowi.

Na zadania zlecone gminie i powiatowi Miasto powinno dostawać dotację w pełnej wysokości, ale nie zawsze tak jest.

Od przyszłego roku jest inna metoda naliczania wysokości dotacji. Jej wysokość zależeć będzie od ilości załatwionych spraw w Urzędzie.

**Anna Kołakowska - członek Komisji**

Co kryje się pod wydatkami rzeczowymi?

**Alicja Łoza -Bielińska - Dyrektor Wydziału Kadr i Organizacji**

To utrzymanie budynków Urzędu, zakup artykułów biurowych, papier, tonery, usługi poligraficzne, remonty, ogłoszenia prasowe, pieczętki. Usługi telekomunikacyjne, szkolenia pracowników, badania lekarskie itd. Wydatki rzeczowe nie obejmują wynagrodzeń pracowników.

**Radna Anna Wirska - przewodnicząca Komisji**

Dziękuję. Czy ktoś z Państwa ma jeszcze pytania? Nie widzę. Dziękuję. Poproszę kolejny Wydział.

### Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

**Tadeusz Bukontt - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.**  
Powiedział między innymi:

Budżet Wydziału, to budżet związany z współpracą z policją, strażą pożarną, strażą miejską, strażą graniczną, służbą weterynaryjną, sanepidem, inspekcją budowlaną.

Miasto dofinansowuje policję na poziomie 274 tys. zł, jest to mniej niż w zeszłym roku. Z tej kwoty - 200 tys. zł to na tzw. patrole dodatkowe, które widać najbardziej w czasie Jarmarku Dominikańskiego, 50 tys. zł na nagrody dla policjantów oraz 24 tys. zł na program bezpieczeństwa.

Straż pożarna - miasto dofinansowuje w kwocie 250 tys. zł. Kwota ta przeznaczana jest na paliwo, nagrody, łączność. Jest to bardzo mała kwota i niższa o 30 tysięcy niż w roku obecnym.

Miasto utrzymuje ochotniczą straż pożarną. Mamy dwie jednostki na Wyspie Sobieszewskiej: w Świbnie i Sobieszewie. Jedna jednostka jest w Gdańsku - posiada psy do poszukiwania zaginionych ludzi w gruzach itp. Łącznie na te trzy jednostki dajemy 420 tys. zł. Kwota ta przeznaczona jest na utrzymanie strażnic, na paliwo, zakup mundurów - są całkowicie utrzymywane przez gminę. Jednostki te spełniają standard krajowego systemu ratownictwa gaśniczego i są w tym systemie. Do pożaru dysponuje ich Komenda Miejska SP.

Wspomagają nas również zakładowe straże pożarne.

Zarządzanie kryzysowe - to planowane wydatki na poziomie 1.400 tys. zł. W tym mieści się między innymi odholowywanie pojazdów, utrzymanie monitoringu w mieście, obsługa spraw związanych z dzikimi zwierzętami. Pozostała działalność - kwota 50 tys. zł przeznaczona jest na obsługę kibiców piłki nożnej. Wysyłamy również sms do mieszkańców o zagrożeniach - każdy z Państwa może się zalogować i przez stronę internetową podać swój numer telefonu. Na ten cel zaplanowano 30 tys. zł rocznie.

Straż Miejska na rok 2015 otrzyma 19.885.146 zł. 42 osoby pracują jako cywilne osoby przy obsłudze monitoringu wizyjnego a na ich pensje zaplanowano 1300 tys. zł. Obsługują oni monitoring miejski całodobowo w pięciu studiach. W budżecie przyszłorocznym Straży Miejskiej nie przewiduje się żadnych zakupów zewnętrznych typu samochody, sprzęt. Planowane środki są tylko na utrzymanie.

Prace zlecone: Państwowa Straż Pożarna otrzymuje pensje przez Miasto. W roku 2015 na utrzymanie PSP zaplanowano kwotę 19.550 tys. zł. W Gdańsku jest 330 strażaków.

Ważnym zapisem w budżecie z punktu widzenia zarządzania kryzysowego jest obowiązkowa rezerwa na klęski żywiołowe stanowiąca 5 % budżetu miasta i jest to kwota 6.255 tys. zł.

Inwestycje związane z bezpieczeństwem:

1. W 2015 w zakresie monitoringu wykonamy czynność paszportyzacji i inwentaryzacji sieci monitoringowej, tj. opisanie dokumentem teleinformatycznym za 150 tys. zł. i zrealizujemy budżet obywatelski. W Brzeźnie, Nowym Porcie, Olszynie, Oruni, Św. Wojciechu, Lipcach zrealizujemy elementy monitoringu. Mamy monitoring, ale w poszczególnych miejscach dokładamy kamery. Warunkiem jest posiadanie sieci. W ramach budżetu obywatelskiego na ten cel jest 0,5 mln zł i w ramach tego dołożymy 8-9 kamer.
2. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej realizuje budowę Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej na styku ulicy Jabłoniowej i Warszawskiej, między ul. Kartuską a Armii Krajowej - dla osiedla Świętokrzyska i okolicznych rejonów. PSP sfinansuje tę inwestycję w kwocie 2 mln zł, grunt + 1 mln zł + projekt. Miasto również sfinansuje zakup samochodu specjalistycznego do gaszenia pożaru w tunelu pod Martwą Wisłą.

3. Na Osowej miasto wydzieliło dwie działki: jedna dla policji, druga dla jednostki ratowniczo gaśniczej. Od pięciu lat proponujemy strażakom i policjantom wybudowanie jednego budynku i okazuje się, że jest to niemożliwe bo nie można się dogadać ani na poziomie ministerialnym, ani na poziomie dwóch komendantów głównych. To, że wybudowana zostanie tam jednostka pożarnicza wcale nie oznacza, że strażacy dostaną tam nowe etaty, będą musieli pozabierać z innych jednostek. U nas przypada 0,6 strażaka na tysiąc mieszkańców, a wskaźnik ten powinien wynosić 1. Wskaźnik ten jest zachowany tylko w województwie śląskim.  
Dziękuję.

**Anna Wirska - przewodnicząca Komisji**

Dziękuję, czy są pytania?

**Przemysław Ryś - członek Komisji**

Czy w związku ze zwiększeniem ilości kamer, będzie również więcej etatów?

**Tadeusz Bukontt - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego**

Nie.

**Przemysław Ryś - członek Komisji**

Co u nas się robi z rannymi dzikimi zwierzętami?

**Tadeusz Bukontt - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego**

Jest zasada, że dzikich zwierząt się nie leczy. To co się działo ostatnio z łosiem pokazywanym w telewizji, to była kpina na skalę krajową. To nie jest ogród zoologiczny, gdzie można je w uspić, wziąć do szpitala zrobić operację, itd. Potracone dziki, sarny, jelenie są uspięne lub dostrzeliwane. W tym celu zatrudnionych jest czterech myśliwych na umowę zlecenie, którzy pełnią dyżury pod telefonem.

**Emilia Łodzińska - wiceprzewodnicząca Komisji**

Mam prośbę od mieszkańców Niedźwiednika- działania, które są podejmowane w celu nierozprzestrzeniania się dzików są nieskuteczne. Dzikie w dalszym ciągu dewastują place zabaw, podchodzą bardzo blisko domów.

**Tadeusz Bukontt - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego**

Mieszkam na Niedźwiedniku i walczę z nimi osobiście. W listopadzie złapaliśmy tam sześć dzików. Niestety ludzie karmią dziki, co jest zabronione.

**Anna Wirska - przewodnicząca Komisji**

Czy są jeszcze pytania? Nie widzę. Pan Komendant - proszę.

**Leszek Walczak - Komendant Straży Miejskiej w Gdańsku** powiedział między innymi:

Jeśli chodzi o budżet Straży Miejskiej, to weszliśmy w projekt międzynarodowy dotyczący bezpieczeństwa mieszkańców. Rok 2015 to dopiero początek. Wierzymy, że w kolejnym roku wejdziemy w projekty unijne, które trochę podreperują nasz budżet, który do końca nie jest taki zły. Niemniej też warto pamiętać, że inwestycje nigdy nie były zrealizowane w takim stopniu, w jakim byśmy oczekiwali. Program standaryzacji to w pewnym stopniu certyfikat jakości, aby straża zadbały o swój wizerunek, lepiej służyły mieszkańcom i lepiej wykonywały swoją pracę.

Jeżeli chodzi o rozwój, to Straż Miejska rozważała i proponowała nowy Wydział Zachód, który uwzględnia interesy mieszkańców w zachodnich dzielnicach Gdańska, oczekujących podobnego standardu usług jak w centrum.

*Krótką dyskusją.*

**Anna Wirska - przewodnicząca Komisji**

Dziękuję bardzo, widzę, że jest duże zainteresowanie działalnością Straży Miejskiej i na pewno do tematu wrócimy. Poproszę jeszcze o kilka słów panią Dyrektora.

**Jolanta Ostaszewska - Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków**

Powiem ogólnie o planowanym budżecie.

Dochody ogółem zaplanowano w wysokości 2.634 mln zł, natomiast wydatki na kwotę 2.624 mln zł. co daje nadwyżkę w wysokości 10 mln zł. Nie zmienia to jednak faktu, że planujemy zaciągnięcie kredytu na poziomie 85 mln zł, który będzie przeznaczony na spłatę wcześniej zaciągniętego długu. Spłata długu w 2015 r. to kwota 97 mln zł.

Głównymi źródłami dochodu to udział w podatku dochodowym od osób fizycznych - 633.564 tys. zł - z każdej złotówki podatku 49 gr wraca do miasta. Z kolei jeśli chodzi o podatek od osób prawnych z każdej złotówki zapłaconego podatku do miasta wraca 8 groszy i stanowi to w roku przyszłym dochód w wysokości 63 mln zł.

Drugim dużym źródłem dochodowym jest subwencja na poziomie 430 mln zł, w tym subwencja oświatowa 413 mln zł i pozostała kwota to subwencje równoważące z różnego rodzaju zadań.

Na zadania zlecone budżetu Państwa otrzymujemy 117 mln zł, a największe kwoty otrzymujemy na zadania z zakresu opieki społecznej - na zasiłki alimentacyjne, na zasiłki stałe itd.

Wydatki -na kwotę 2.624 mln zł składa się 1.953 mln zł wydatki bieżące, 670 mln zł na inwestycje, czyli na rozwój miasta. Z tego wynika, że na inwestycje przeznaczymy ok. 25 % budżetu, w roku 2014 było to 32 %, a w roku 2013 było to ponad 30 %.

Ten spadek udziału wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogólnych jest spowodowany zakończeniem projektu dofinansowanym z Unii Europejskiej. Rok 2015 na poziomie dotacji z Unii Europejskiej będzie porównywalny do roku 2014 i jest to ok. 432 mln zł, a w roku 2013 było to 648 mln zł.

Największe kontynuowane w 2015 r. inwestycje to połączenie portu lotniczego z portem morskim, tj. trasa Słowackiego i tunel pod Martwą Wisłą - kwota na ten cel to prawie 150 mln zł. Realizacja GPKM - budowa torowiska na Morenę oraz remont torowiska na Stogi, organizacja węzłów przesiadkowych z PKM, kontynuacja Trystal-a.

Tak ukształtowany budżet na rok 2015, jeżeli chodzi o obsługę długu jest bezpieczny. Maksymalny poziom obsługi zadłużenia wg WPF wynosi 10,25%, a poziom, który my osiągniemy to 4,19%, czyli jest bezpieczny.

**Anna Kołakowska - członek Komisji**

Jaka kwota przeznaczona jest na dofinansowanie organizacji pozarządowych ?

**Jolanta Ostaszewska - Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków**

Rozumiem, że chodzi o kwotę, która jest przeznaczona na zadania Miasta zlecone organizacjom pozarządowym z różnego zakresu.

**Anna Kołakowska - członek Komisji**

Tak, a konkretnie z zakresu kultury.

*Jolanta Ostaszewska - Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków powiedziała, że w tej chwili nie może dokładnie powiedzieć, ale jutro takiej informacji udzieli e-mailowo.*

**Anna Wirska - przewodnicząca Komisji**

Dziękuję. Wyczerpaliśmy już ten temat. Wnoszę o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Gdańska na rok 2015 zawartego w druku 1528 w zakresie działania Komisji. Kto z Państwa jest za?

*Za pozytywnym zaopiniowaniem 5 głosów, przy 1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciw 0.*

- *Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Gdańska na rok 2015 zawartym w druk nr 1258 - w zakresie działania Komisji. Opinia Nr 2-2/1-1/14*

## PUNKT 2

Opiniowanie projektu uchwały sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Gdańska na lata 2015 - 2040 - druk nr 1527.

---

**Sprawa: BRMG-S.0006.400.2014** - *Oryginał projektu uchwały znajduje się przy protokole z sesji grudniowej Rady Miasta Gdańska, na której uchwalony został budżet miasta Gdańska na rok 2015*

**Jolanta Ostaszewska - Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków** przedmiotowy projekt uchwały zreferowała zgodnie z uzasadnieniem. Powiedziała między innymi: WPF na lata 2015 - 2014 zakłada kontynuację dotychczasowej prognozy. Przedsięwzięcia wymienione w załączniku nr 2, to przedsięwzięcia, które były do tej pory realizowane, oprócz tych, których okres realizacji kończy się w roku 2015. Tych przedsięwzięć w tej chwili jest już znikoma ilość, ze względu na to, że pakiet inwestycji, który był realizowany w perspektywie finansowania ze środków unijnych. 2013 dobiega już finalizacji, a nowych projektów nie mamy jeszcze zdefiniowanych i wprowadzonych. Jesteśmy na etapie przygotowania dokumentacji. W tej prognozie 2014-2020 nie ma dotacji z Unii Europejskiej - nie wiemy po jakie środki będzie można sięgnąć.

**Przemysław Rys - członek Komisji**

A jakie planuje się nowe inwestycje?

**Jolanta Ostaszewska - Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków**

W zakresie drogownictwa dokumentacja jest przygotowywana w zakresie budowy Nowej Wałowej, Nowa Politechniczna z linią tramwajową, regulacja Potoku Oruńskiego powyżej zbiornika retencyjnego augustowska, wiadukt Biskupia Górka, oświetlenie ulicy Morenowe Wzgórze, przebudowa ulicy Jana z Kolna odcinek od kładki dla pieszych do skrzyżowania z ulicą Wały Piastowskie. Centrum Hewelianum realizuje rewitalizację obszarów na Górze Gradowej łącznie z budową planetarium. I kolejną linową. Budowa szkoły w Kolbudach-porozumienie trzech gmin. Itd.

**Anna Wirska - przewodnicząca Komisji**

Dziękuję. Jeśli nie ma więcej pytań to wnoszę o pozytywne zaopiniowanie przedmiotowego projektu uchwały w zakresie działania Komisji.

Kto z Państwa Radnych jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zawartego w druku nr 1527 w zakresie działania Komisji?

*Za pozytywnym zaopiniowaniem oddano 6 głosów, jednogłośnie.*

- *Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Gdańska na rok 2015, zawarty w druku nr 1527 - w zakresie działania Komisji. Opinia Nr 2-2/1-2/14*

## PUNKT 3

Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja.

---

**Anna Wirska - przewodnicząca Komisji** poinformowała, że do komisji wpłynęły pisma:

1. Rady Dzielnicy Wrzeszcz Górny z dnia 25 listopada 2014r. dotyczące odebrania prawa radom dzielnic i osiedli wypowiedzania się na temat projektów miejscowych planów

zagospodarowania przestrzennego związanego ze zmianą statutu dzielnicy. Pismo podpisała zastępca przewodniczącego Rady Dzielnicy Wrzeszcz Górny Jadwiga Kopeć.  
Pismo to Komisja omówi na kolejnym posiedzeniu.

2. Do wiadomości Komisji wpłynęło pismo z Rady Dzielnicy Śródmieście z dnia 2 grudnia 2014r. kierowane do Prezydenta Miasta Gdańska - prośba o umożliwienie wykorzystania w roku 2015 kwoty 20 tys. zł będącej w dyspozycji RD Śródmieście w roku 2014r.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o zgłaszanie drogą elektroniczną propozycji tematów do planu pracy Komisji Samorządu i Ładu Publicznego na rok 2015. - do końca bieżącego roku.

Więcej spraw nie zgłoszono, w związku z czym prowadząca obrady - **Przewodnicząca Komisji Anna Wirska** stwierdziła wyczerpanie porządku obrad i zamknęła posiedzenie.

Posiedzenie zakończono - godz. 13,30.

*Przewodnicząca Komisji  
Samorządu i Ładu Publicznego*

*Anna Wirska*

*Protokół sporządziła:*

*Bogusława Pieklik  
Biuro Rady Miasta Gdańska*